

№ 8/1950.

LAGUTSKOTTETS betänkande № 8/1950 med anledning av landskapsnämndens framställning till Ålands landsting med förslag till landskapslag angående folkskolnämnder i landskommunerna uti landskapet Åland.

Med anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget inbegärt lagutskottets utlåtande, får utskottet värdsammast framhålla följande:

Redan vid en flyktig genomläsning av lagförslaget får man det intrycket, att påbudandet av i framställningen avsedda obligatoriska folkskolnämnder i landskapets landskommuner innebär överorganisation. Kommunerna äro i allmänhet små och kontakten mellan de skilda skoldistrikten lätt att ordna och upprätthålla. Man frågar sig därför, om det verkligen skall vara nödvändigt att som förmedlande länk mellan folkskoldirektionerna och kommunalnämnden, som enligt lag har överinseende över verksamheten i alla kommunens styrelser och nämnder, tillsätta en särskild nämnd med så stora befogenheter och skyldigheter, varom nu är fråga. Folkskolinspektorn finnes ju också nära till hands för att bistå med råd och dåd. Då man fördjupar sig i lagförslagets detaljer, särskilt i dess § 8, vari folkskolnämndens åliggande närmare preciseras, förstärkes ytterligare intrycket av överorganisation.

I anseende härtill och då folkskolnämndernas verksamhet kan tänkas bli va för kommunerna ekonomiskt betungande, har utskottet för sin del ansett att lagförslaget icke bör antagas. Ifall folkskolinspektorn, på vars initiativ lagförslaget tillkommit - det framgår icke av framställningen, om landskapsnämnden själv anser att nämnderna kommer att fylla någon större brist - likväl fortfarande anser, att landskapslag om folkskolnämnder bör stiftas, borde ett nytt förenklat förslag utarbetas och nämndernas åligganden i väsentlig grad inskränkas.

Med hänsyn till ovensagda föreslår utskottet värdsammast,

att landstinget ville förkasta lagförslaget.

Mariehamn den 23 februari 1950.

På lagutskottets vägnar:

*Tor Brenning*

Tor Brenning

*Axel Kuffschinoff*

Axel Kuffschinoff

Närvarande i utskottet: Tor Brenning, ordförande, Herman Mattsson, Jan Erik Erikason, Paul Påvals och Jonatan Sjöblom.